
Contacto

Teléfono 925508011
Fax 925508301
Correo Electrónico urbanismo@cedillodelcondado.es

Dirección Postal

Plaza Nacional, nº 1
(45214) Cedillo del Condado España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 155/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cedillo del Condado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cedillodelcondado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LYHTORifUsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de viario en Calle Marques de Estella

Valor estimado del contrato 57.248,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.270,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.248,58 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La obra deberá estar finalizada antes del 15-12-2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Marques de Estella
(45214) Cedillo del Condado España

http://www.cedillodelcondado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LYHTORifUsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE ÚNICO

Precio de la oferta más baja 45.870,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.944,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, SL
Identificador empresa B45619103
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.870,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.503,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=679c7ebe-6062-4ebb-a29f-57ec39b23e19


Ayuntamiento de Cedillo del Condado

Dirección Postal

Plaza Nacional , 1
(45214) Cedillo del Condado España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2018 a las 11:00 horas
Proceder a la apertura del SOBRE ÚNICO

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se otorgará 50 puntos al mejor precio y al resto de ofertas se les irá descontando laExpresión de evaluación 

proporción existente entre los puntos totales y la diferencia con respecto al precio de licitación Precio
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=5*R/RmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uGmYTkmEUDN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003457541 |  2018-557491 | Mon, 03 Dec 2018 12:55:39:226 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14906244258901590196310912088835622359 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uGmYTkmEUDN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

